
Управление финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

Приказ

«/£» z^Wt/2024 г. № 46

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики на 2025 год

В соответствии с абзацем пятым пункта 1 статьи 9, абзацем шестым 
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения», зарегистрированных Министерством юстиции 
Российской Федерации 30.06.2022 за № 69085 (с изменениями), приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2024 № 85н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ от 11.12.2023 № 1 «Об утверждении 
положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики» в целях организации работы по составлению и исполнению 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики,

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2025 год, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Коды главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики - органов местного самоуправления, муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными 



2

администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) 
находящиеся в их ведении казенные учреждения, согласно приложению № 3 
к настоящему приказу.

1.4. Коды главных распорядителей средств бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

1.5. Коды целевых статей расходов бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

1.6. Коды главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики согласно приложению 
№ 6 к настоящему приказу.

1.7. Перечень кодов видов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, главными администраторами которых 
являются органы местного самоуправления, согласно приложению № 7 к 
настоящему приказу.

1.8. Дополнительные детализированные коды классификации операций 
сектора государственного управления (субКОСГУ), согласно приложению № 8 
к настоящему приказу.

1.9. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, финансовое обеспечение которых осуществляется в форме 
межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, согласно приложению № 9 к настоящему 
приказу.

2. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2025 год.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

4. Признать утратившим силу приказ Управления финансов Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 16.08.2024 №28 
«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования 



3

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2024 год» (с изменениями), начиная с 01.01.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управление финансов Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики Леоненкову Ю.Г.

Начальник Управления финансов
Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Кранодонского муниципального округа
Луганской Народной Республики О.В.Милейко



4

Приложение № 1
к приказу Управления финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «/^ » 2024 №

Порядок 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями главы 4 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения» (с изменениями), приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 10.06.2024 № 85н «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 
год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)» и применяется при 
составлении и исполнении бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2025 год.

2. Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
формируются в следующем порядке.

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики применяются следующие основные подходы:

Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к непрограммным 
направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления.

Код целевой статьи расходов бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики



5

состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов).
Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики включает следующие составные части (таблица 1):

Таблица 1

Целевая статья

Непрограммная статья Направление расходов

Непрограммное 
направление деятельности

Дополнительный код 
непрограммного направления 

деятельности

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

а) код непрограммного направления деятельности (8-9 разряды кода 
бюджетной классификации Российской Федерации) предназначен для 
кодирования бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям 
деятельности органов местного самоуправления;

б) дополнительный код непрограммного направления деятельности (код 
структурного элемента) (10 - 12 разряды кода бюджетной классификации 
Российской Федерации) предназначен для кодирования бюджетных 
ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
реализацию региональных проектов, направленных на достижение 
соответствующих результатов реализации федеральных проектов, входящих в 
состав национальных проектов (программы) или комплексного плана 
модернизации и расширения магистральной инфраструктуры; финансовое 
обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, и иных мероприятий;

в) код направления расходов (13 - 17 разряды кода бюджетной 
классификации Российской Федерации) предназначен для кодирования 
бюджетных ассигнований по соответствующему направлению (цели) 
расходования средств.



6

Приложение № 2
к приказу Управления финансов
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « //» 2024 № %

Коды главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

Код Наименование главного администратора доходов местного бюджета

901 Администрация муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

903 Управление финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики



Приложение № 3
к приказу Управления финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « 2024 №

Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами 
которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся 

в их ведении казенные учреждения

№ 
п/п

Код Наименование кода поступлений в бюджет, 
группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 
группы подвида, аналитической группы подвида 

доходов

1. 901 11302994 14 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет)

2. 901 11302994 14 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов (плата, поступающая от 
арендаторов помещений по возмещению затрат на 
эксплуатационные, коммунальные и 
административно-хозяйственные расходы)

3. 901 11302994 14 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов (компенсация расходов на 
погребение)

4. 901 11302994 14 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов (прочие доходы)



2

Приложение № 4 
к приказу Управления финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « /6 » 2024 № ^6

Коды главных распорядителей средств бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

№ 
п/п

Код Наименование главного распорядителя

1. 901 Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

2. 902 Совет муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

3. 903 Управление финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики



Приложение № 5
к приказу Управления финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « 46» 2024 №

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

№
п/п Код Наименование целевой статьи расходов

1. 99 000 04000
Дорожный фонд муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

2. 99 000 10000 Мероприятия в области культуры и искусства, физической 
культуры, спорта, молодежной политики

3. 99 000 10204 Библиотеки
4. 99 000 10206 Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа
5. 99 000 10207 Организации (учреждения) дополнительного образования в области 

культуры и искусства, школы эстетического воспитания детей
6. 99 000 10208 Прочие культурно-образовательные заведения и мероприятия
7. 99 000 10405 Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских 

спортивных школ
8. 99 000 10406 Финансовая поддержка и содержание спортивных сооружений
9. 99 000 10410 Центры физического здоровья населения и мероприятия по 

физической культуре

10. 99 000 19000
Мероприятия в области обеспечения предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийного 
бедствия

11. 99 000 19400
Финансовое обеспечение повседневного функционирования 
специализированных предприятий, учреждений и организаций, 
деятельность которых связана с предупреждением и реагированием 
на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера

12. 99 000 19600 Расходы по предупреждению и ликвидации последствий ЧС 
природного и техногенного характера

13. 99 000 43000 Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
14. 99 000 43410 Расходы на благоустройство городов, сел, поселков
15. 99 000 43420 Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 

муниципального значения
16. 99 000 43440 Сбор и вывоз мусора и отходов, эксплуатацию канализационных --------------------------------------------- ;_____________________________



2

№
п/п Код Наименование целевой статьи расходов

систем

17. 99 000 43470 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений в сфере похоронного дела

18. 99 000 43480 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципального учреждения "Жидком Краснодон"

19. 99 000 49000 Мероприятия в сфере управления муниципальным имуществом
20. 99 000 49400 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности

21. 99 000 49401 Эксплуатационные и иные расходы по содержанию объектов 
муниципальной казны

22. 99 000 60000

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления муниципального образования 
Краснонодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

23.
99 000 60200

Расходы на обеспечение выполнения функций Совета 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

24.
99 000 60400

Обеспечение функционирования Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

25.
99 000 60401

Высшее должностное лицо муниципального образования (Глава 
муниципального образования, возглавляющий местную 
администрацию)

26. 99 000 60402 Расходы, связанные с деятельностью органов местного 
самоуправления в сфере финансов

27. 99 000 60403 Финансово-хозяйственная группа обслуживания учреждений 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ

28. 99 000 75000 Расходы, не отнесенные к основным группам
29.

99 000 75300
Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 
предусмотренные для выполнения поручений не по основному виду 
деятельности

30.
99 000 75700

Резервный фонд Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики



3

Приложение № 6
к приказу Управления финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « /В » 2024 №

Коды 
главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

№ п/п Код Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита местного бюджета

1. 901 Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

2. 903 Управление финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики



4

Приложение № 7
к приказу Управления финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « 2024 №

Перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, главными администраторами которых 
являются органы местного самоуправления

№ п/п Код

Наименования кодов классификации 
источников финансирования дефицитов 
бюджетов и соответствующие им коды 

аналитической группы вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов

1 2 3

1. 901 01 03 01 00 14 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных округов в валюте 
Российской Федерации

2. 901 01 03 01 00 14 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

3. 901 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов

4. 901 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов

5. 901 01 06 01 00 14 0000 630
Средства от продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящихся в собственности 
муниципальных округов

6. 901 01 06 03 00 00 0000 000 Курсовая разница

7. 901 01 06 03 00 14 0000 171 Курсовая разница по средствам бюджетов 
муниципальных округов

8. 901 01 06 05 01 14 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов муниципальных 
округов в валюте Российской Федерации

9. 901 01 06 05 01 14 0000 540
Предоставление бюджетных кредитов
юридическим лицам из бюджетов муниципальных 
округов в валюте Российской Федерации

10. 901 01 06 06 00 14 0000 500 Увеличение иных финансовых активов в 
собственности муниципальных округов

11. 901 01 06 06 01 14 0000 550 Увеличение иных финансовых активов в



5

№ п/п Код

Наименования кодов классификации 
источников финансирования дефицитов 
бюджетов и соответствующие им коды 

аналитической группы вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов

1 2 3
собственности муниципальных округов

13. 901 01 06 06 01 14 0000 650 Уменьшение иных финансовых активов в 
собственности муниципальных округов

14. 901 01 06 06 00 14 0000 710
Привлечение прочих источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов
муниципальных округов

15. 901 01 06 06 00 14 0000 810
Погашение обязательств за счет прочих 
источников внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов муниципальных округов



6

Приложение № 8
к приказу Управления финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « А 2024 № //6

Дополнительные детализированные коды классификации операций 
сектора государственного управления (субКОСГУ)

№ 
п/п СубКОСГУ Наименование целевой статьи

1 2 3
1. 223.01 Оплата теплоснабжения
2. 223.02 Оплата водоснабжения и водоотведения
3. 223.03 Оплата электроэнергии
4. 223.04 Оплата природного газа
5. 223.05 Оплата иных коммунальных платежей (услуг)
6. 343.01* Топливо для автомобилей
7. 343.02** Смазочные материалы и специальные жидкости
8. 343.03*** Топливо для систем отопления
9. 343.04 ГСМ для использования в иных целях

*по субКОСГУ 343.01 осуществляются расходы на приобретения горючего, используемое для 
двигателей внутреннего сгорания транспортных средств.

**по субКОСГУ 343.02 - расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) горюче
смазочных материалов, присадок, моторных и трансмиссионных масел, пластичных составов и веществ, 
технических жидкостей, иных материалов и (или) смазочных материалов для обеспечения функционирования 
топливных систем.

***по субКОСГУ 343.03 - расходы на приобретение угля, топливной древесины, брикетов топливных и 
иных видов топлива для систем отопления.



7

Приложение № 9 
к приказу Управления финансов 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 2024 №

Перечень и коды целевых статей расходов 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики, финансовое обеспечение которых 
осуществляется в форме межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение

№ 
п/п Код Наименование целевой статьи

1. 99 000 L5760 Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

2. 99 0И4 55550 Реализация программы формирование современной 
городской среды

3. 99 000 51180 Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

4. 99 000 80402 Расходы на выполнение отдельных государственных 
полномочий Луганской Народной Республики в области 
контроля предельных уровней цен (тарифов), 
установленных в Луганской Народной Республике

5. 99 000 80403 Расходы на выполнение отдельных государственных 
полномочий Луганской Народной Республики в области 
законодательства об административных 
правонарушениях

6. 99 000 80404 Расходы на выполнение отдельных государственных 
полномочий Луганской Народной Республики по опеке, 
попечительству и патронажу

7. 99 000 80405 Расходы на выполнение отдельных государственных 
полномочий Луганской Народной Республики по 
созданию и организации деятельности городских, 
районных комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Луганской Народной Республике


